

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUQUOCA
Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2020.01.16.02SRP

Abertura: 11 de fevereiro de 2020

Às 09:00 Horas

PROPOSTA PREÇOS

LOTE 01 - MEDICAMENTOS		UNID.	QTD	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
ESPECIFICAÇÃO								
1	Ácido tranexâmico; concentração/dosagem 250mg/5ml; forma farmacéutica injetável; forma de apresentação em ampola de 5ml; validade mínima na entrega de 50% da data de fabricação; via intravenosa.	amp	900	ZYDUS	6,00	5.400,00	seis reais	cinco mil e quatrocentos reais
2	Adenosina; Solução injetável com 3mg/ml de adenosina em cada ampola (2 mL). Embalagens contendo 2 ou 50 ampolas (embalagem hospitalar).	amp	100	HIPOLABOR	19,10	1.910,00	dezenove reais e dez centavos	mil novecentos e dez reais
3	Aminofilina; concentração/dosagem 240mg/ml; forma farmacéutica injetável; forma de apresentação em ampola 10ml; validade mínima na entrega de 50% da data de fabricação; via parenteral.	amp	6.000	FARMACE	1,75	10.500,00	um real e setenta e cinco centavos	dez mil e quinhentos reais
4	Amiodarona; concentração/dosagem de 50mg/ml; forma farmacéutica injetável; forma de apresentação em ampola 3ml; validade mínima na entrega de 50% da data de fabricação; via parenteral.	amp	250	HIPOLABOR	3,49	872,50	três reais e quarenta e nove centavos	oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
5	Ampicilina 1,0g injetável.	amp	750	BLAU	5,71	4.282,50	cinco reais e setenta e um centavos	quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
6	Atropina, sulfato 0,25mg/ml; forma farmacéutica solução injetável; forma de apresentação ampola/frasco-ampola/seringa preenchida de 1ml; via de administração intramuscular/intravenosa/subcutânea.	amp	1.500	ISOFARMA	0,69	1.035,00	sessenta e nove centavos de real	mil e trinta e cinco reais
TOTAL LOTE					V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
					24.000,00	vinete e quatro mil reais		
LOTE 05 - MEDICAMENTOS		UNID.	QTD	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
ESPECIFICAÇÃO								
1	Hepatina sódica; concentração dosagem 5000u/0,25ml; forma farmacéutica injetável subcutânea; forma de apresentação ampola com 0,25ml; validade mínima na entrega de 50% da data de fabricação; via subcutânea.	amp	500	CRISTALIA	10,40	5.200,00	dez reais e quarenta centavos	cinco mil e duzentos reais
2	Hidralazina, cloridrato 20mg/ml; forma farmacéutica solução injetável; forma de apresentação ampola/frasco-ampola/seringa preenchida/ampola 1ml; via de administração intravenosa.	amp	500	CRISTALIA	11,18	5.590,00	onze reais e dezoito centavos	cinco mil, quinhentos e noventa reais
3	Hidrocortisona, succinato sódico; concentração/dosagem de 100mg; forma farmacéutica injetável; forma de apresentação em frasco-ampola c/50ml; validade mínima na entrega de 50% da data de fabricação; intravenosa	amp	3.000	BLAU	5,40	16.200,00	cinco reais e quarenta centavos	dezesesseis mil e duzentos reais
4	Hidrocortisona, succinato sódico; concentração/dosagem de 500mg; forma farmacéutica injetável; forma de apresentação em frasco-ampola c/50ml; validade mínima na entrega de 50% da data de fabricação; intravenosa	amp	2.500	BLAU	10,80	27.000,00	dez reais e oitenta centavos	vinte e sete mil reais
5	Lidocaina, cloridrato 20 mg/ml (2%); forma farmacéutica solução injetável; forma de apresentação frasco-ampola 20 ml; via de administração percutânea/intravenosa s/v.	amp	1.000	HYPOFARMA	5,60	5.600,00	cinco reais e sessenta centavos	cinco mil e seiscentos reais
6	Lidocaina, cloridrato com epinefrina; concentração/dosagem 20 mg/ml + epinefrina 0,006mg/ml; forma farmacéutica injetável; forma de apresentação frasco-ampola c/20 ml; validade mínima na entrega de 50% da data de fabricação; via parenteral c/vazo	amp	250	HYPOFARMA	5,64	1.410,00	cinco reais e sessenta e quatro centavos	mil quatrocentos e dez reais



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2020.01.16.02SRP

Abertura: 11 de fevereiro de 2020 Às 09:00 Horas

PROPOSTA PREÇOS

		TOTAL LOTE		61.000,00 sessenta e um mil reais		V. TOTAL		V.UNIT. (EXTENSO)		V. TOTAL (EXTENSO)	
ITEM	LOTE 06 - MEDICAMENTOS	UNID.	QTD	MARCA	V.UNIT.	V.UNIT.	V.UNIT.	V.UNIT.	V.UNIT.	V.UNIT.	V.UNIT.
	ESPECIFICAÇÃO										
1	Magnésio, sulfato; concentração/dosagem de 50 % ; forma farmacêutica injetável; forma de apresentação em frasco-ampola/ampola 10ml.validade mínima na entrega de 50% da data de fabricação; via parenteral.	amp	150	ISOFARMA	9,08	1.362,00	nove reais e oito centavos	mil trezentos e sessenta e dois reais			
2	Meloclopramida; concentração/dosagem 5mg/ml ; forma farmacêutica injetável ; forma de apresentação ampola 2ml ; validade mínima na entrega de 50% da data de fabricação; via intravenosa.	amp	3.000	ISOFARMA	0,71	2.130,00	setenta e um centavos de real	dois mil, cento e trinta reais			
3	Meltronidazol 0,5% C/100ml.	amp	500	FARMACE	6,56	3.280,00	seis reais e cinquenta e seis centavos	três mil, duzentos e oitenta reais			
4	Omeprazol; concentração/dosagem 40mg/10ml; forma farmacêutica pó liofilizado; apresentação farmacêutica em frasco-ampola para 10ml; validade mínima na entrega de 50% da data de fabricação; via parenteral; caixa com frasco-ampolas	amp	50	BLAU	11,22	561,00	onze reais e vinte e dois centavos	quinhentos e sessenta e um reais			
5	Oxitocina 5 UI/ml 1ml injetável.	amp	100	UNIAO QUIMICA	2,44	244,00	dois reais e quarenta e quatro centavos	duzentos e quarenta e quatro reais			
6	Oxacilina; concentração/dosagem 500mg/ml; forma farmacêutica pó liofilizado; apresentação farmacêutica em frasco-ampole ; validade mínima na entrega de 50% da data de fabricação; via parenteral.	amp	1.000	BLAU	3,50	3.500,00	três reais e cinquenta centavos	três mil e quinhentos reais			
7	Prometazina, cloridrato 25mg/ml; forma farmacêutica solução injetável; forma de apresentação frasco ampola/seringa preenchida/ampola 2ml; via de administração intramuscular/intravenosa;	amp	1.000	SANVAL	3,53	3.530,00	três reais e cinquenta e três centavos	três mil, quinhentos e trinta reais			
8	Ranitidina; concentração/dosagem 25mg/ml; forma farmacêutica injetável; forma de apresentação ampola 2ml; validade mínima na entrega de 50% da data de fabricação; via intravenosa.	amp	2.000	HYPOFARMA	1,11	2.220,00	um real e onze centavos	dois mil, duzentos e vinte reais			
9	Vitamina C (ácido ascórbico) ; concentração/dosagem de 100mg/ml ; forma farmacêutica injetável ; forma de apresentação em ampola 5ml ; validade mínima na entrega de 50% da data de fabricação; via parenteral.	amp	2.500	HYPOFARMA	1,21	3.025,00	um real e vinte e um centavos	três mil e vinte e cinco reais			
10	Vitamina K ; concentração/dosagem de 10mg/ml ; forma farmacêutica injetável ; forma de apresentação em ampola 1ml ; validade mínima na entrega de 50% da data de fabricação; via parenteral.	amp	500	HIPOLABOR	2,27	1.135,00	dois reais e vinte e sete centavos	mil cento e trinta e cinco reais			
	TOTAL LOTE					20.987,00	vinte mil, novecentos e oitenta e sete reais				
	LOTE 07 - MEDICAMENTOS										
	ESPECIFICAÇÃO										
ITEM	UNID.	QTD	MARCA	V.UNIT.	V.UNIT.	V.UNIT.	V.UNIT.	V.UNIT.	V.UNIT.	V.UNIT.	V.UNIT.
1	fr	400	HIPOLABOR	2,10	840,00	dois reais e dez centavos	oitocentos e quarenta reais				
2	pt	15	SYNTH	66,00	990,00	sessenta e seis reais	novecentos e noventa reais				
3	fr	100	NATULAB	3,60	360,00	três reais e sessenta centavos	trezentos e sessenta reais				
4	fr	100	FARMACE	3,56	356,00	três reais e cinquenta e seis centavos	trezentos e cinquenta e seis reais				
	TOTAL LOTE					2.546,00	dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais				



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUQUOCA
Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2020.01.16.02SRP

Abertura: 11 de fevereiro de 2020 Às 09:00 Horas

PROPOSTA PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	Dipirona sódica; composta de dipirona sodica 500mg, veículo aquoso q.s.p 1ml; analgesico clacoo anti-piretica e antiflogistica; embalada em frasco com 100 ml, com validade mínima de 80% a partir da data da entrega;	fr	500	NATULAB	1,41	705,00	um real e quarenta e um centavos	setecentos e cinco reais
2	Fenoterol concentração/dosagem 5mg/ml ; forma farmacêutica solução para inalação ; forma de apresentação frasco conta-gotas c/ 20ml ; validade mínima na entrega de 50% da data de fabricação; via inalatória.	fr	500	HIPOLABOR	7,57	3.785,00	sete reais e cinquenta e sete centavos	três mil, setecentos e oitenta e cinco reais
			TOTAL LOTE			4.490,00	quatro mil, quatrocentos e noventa reais	
ITEM	LOTE 10 - MEDICAMENTOS	UNID.	QTD	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	Lidocaina, cloridrato geleia 2% 30g; validade mínima na entrega de 50% da data de fabricação; via parenteral	tb	400	PHARLAB	7,08	2.832,00	sete reais e oito centavos	dois mil, oitocentos e trinta e dois reais
2	Lidocaina spray 10%	tb	25	HIPOLABOR	100,00	2.500,00	cem reais	dois mil e quinhentos reais
3	Metoclopramida gotas - Especificação: metoclopramida, solução oral 4mg/ml 10ml	fr	200	MARIOL	1,60	320,00	um real e sessenta centavos	trezentos e vinte reais
4	Óleo Mineral; solução, frasco com 100ml	fr	150	NATIVITA	4,70	705,00	quatro reais e setenta centavos	setecentos e cinco reais
5	Simelicona gotas - Especificação: Dimelicoona em gotas, frasco com 10ml	fr	1.000	HIPOLABOR	2,10	2.100,00	dois reais e dez centavos	dois mil e cem reais
6	Sulfadiazina de Prata ; 10 MG/G 10 mg/g (1%) Creme com 30 Gramas	tb	200	PRATI	8,40	1.680,00	oito reais e quarenta centavos	mil seiscentos e oitenta reais
7	Sulfadiazina de Prata 400g pote	pote	100	NATIVITA	63,00	6.300,00	sessenta e três reais	seis mil e trezentos reais
			TOTAL LOTE			16.437,00	dezesseis mil, quatrocentos e trinta e sete reais	
ITEM	LOTE 17 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	UNID.	QTD	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	Indicador Químico para vapor -do tipo integrador - permitir efetuar o monitoramento de todos os parâmetros críticos do processo de esterilização a vapor, com performance equivalente ou superior à curva de morte microbiana do Geobacillus stearothermophilus. Classe 5. A embalagem deverá contemplar 3 valores declarados: 121°C, 135°C e uma temperatura intermediária, correlacionadas com o tempo de morte microbiana, e na temperatura de 121° C deverá reagir a partir de 16,5 minutos. Composto de uma mecha de papel de substancia química sensível à temperatura, tempo e vapor, acondicionadas em uma embalagem composta por papel/filme e alumínio laminado/100 unidades.	cx	12	CLEAN UP	78,00	936,00	setenta e oito reais	novecentos e trinta e seis reais
2	Lâmina bisturi nº 10 descartáveis em aço carbono cortantes; esteril; com perfeito acabamento sem sinais de oxidação,sem rebarbas c/100 unidades.	cx	10	MAXICOR	48,00	480,00	quarenta e oito reais	quatrocentos e oitenta reais
3	Lâmina bisturi nº 11 descartáveis em aço carbono cortantes; esteril; com perfeito acabamento sem sinais de oxidação,sem rebarbas c/100 unidades.	cx	10	MAXICOR	48,00	480,00	quarenta e oito reais	quatrocentos e oitenta reais
4	Lâmina bisturi nº 12 descartáveis em aço carbono cortantes; esteril; com perfeito acabamento sem sinais de oxidação,sem rebarbas c/100 unidades.	cx	10	MAXICOR	48,00	480,00	quarenta e oito reais	quatrocentos e oitenta reais



A **PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUQUOCA**

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 2020.01.16.02SRP

Abertura: 11 de fevereiro de 2020 Às 09:00 Horas

PROPOSTA PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL	720,00	quarenta e oito reais	setecentos e vinte reais
5	Lâmina bisturi nº 15 descartáveis em aço carbono cortantes; esteril; com perfeito acabamento sem sinais de oxidação,sem rebarbas c/100 unidades.	CX	15	MAXICOR	48,00	720,00	48,00	quarenta e oito reais	setecentos e vinte reais
6	Lâmina bisturi nº 23 descartáveis em aço carbono cortantes; esteril; com perfeito acabamento sem sinais de oxidação,sem rebarbas c/100 unidades.	CX	10	MAXICOR	48,00	480,00	48,00	quarenta e oito reais	quatrocentos e oitenta reais
7	Lâmina bisturi nº 24 descartáveis em aço carbono cortantes; esteril; com perfeito acabamento sem sinais de oxidação,sem rebarbas c/100 unidades.	CX	10	MAXICOR	48,00	480,00	48,00	quarenta e oito reais	quatrocentos e oitenta reais
8	Lâmina bisturi nº 20 descartáveis em aço carbono cortantes; esteril; com perfeito acabamento sem sinais de oxidação,sem rebarbas c/100 unidades.	CX	10	MAXICOR	48,00	480,00	48,00	quarenta e oito reais	quatrocentos e oitenta reais
9	Lâmina bisturi nº 21 descartáveis em aço carbono cortantes; esteril; com perfeito acabamento sem sinais de oxidação,sem rebarbas c/100 unidades.	CX	10	MAXICOR	48,00	480,00	48,00	quarenta e oito reais	quatrocentos e oitenta reais
10	Lâmina bisturi nº 22 descartáveis em aço carbono cortantes; esteril; com perfeito acabamento sem sinais de oxidação,sem rebarbas c/100 unidades.	CX	10	MAXICOR	48,00	480,00	48,00	quarenta e oito reais	quatrocentos e oitenta reais
11	Papel toalha pacote c/100- folhas	Pct	250	IMPACTA	9,00	2.250,00	9,00	noventa reais	dois mil, duzentos e cinquenta reais
TOTAL LOTE						7.746,00		sete mil, setecentos e quarenta e seis reais	
LOTE 21 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR									
ESPECIFICAÇÃO									
1	Sonda de aspiração traqueal nº 12, descartável, siliconizada,esteril,embalada individualmente em saco plástico transparente atóxico, o produto devera obedecer a legislaçao atual vigente.	und	250	BIOBASE	0,99	247,50	0,99	noventa e nove centavos de real	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
2	Sonda de aspiração traqueal nº 14, descartável, siliconizada,esteril,embalada individualmente em saco plástico transparente atóxico, o produto devera obedecer a legislaçao atual vigente.	und	100	BIOBASE	1,02	102,00	1,02	um real e dois centavos	cento e dois reais
3	Sonda de aspiração traqueal nº 16, descartável, siliconizada,esteril,embalada individualmente em saco plástico transparente atóxico, o produto devera obedecer a legislaçao atual vigente.	und	100	BIOBASE	1,05	105,00	1,05	um real e cinco centavos	cento e cinco reais
4	Sonda de aspiração traqueal nº 6, descartável, siliconizada esteril embalada individualmente em saco plástico transparente atóxico, o produto devera obedecer a legislaçao atual vigente.	und	250	BIOBASE	0,94	235,00	0,94	noventa e quatro centavos de real	duzentos e trinta e cinco reais
5	Sonda de aspiração traqueal nº 8, descartável, siliconizada esteril embalada individualmente em saco plástico transparente atóxico, o produto devera obedecer a legislaçao atual vigente.	und	250	BIOBASE	0,94	235,00	0,94	noventa e quatro centavos de real	duzentos e trinta e cinco reais
6	Sonda de aspiração traqueal nº 10, descartável, siliconizada,esteril,embalada individualmente em saco plástico transparente atóxico, o produto devera obedecer a legislaçao atual vigente.	und	25	BIOBASE	0,99	24,75	0,99	noventa e nove centavos de real	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos
TOTAL LOTE						949,25		noventa e nove reais e nove centavos de real	
TOTAL GERAL						138.155,25		cento e trinta e oito mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	

Valor Total Proposta
cento e trinta e oito mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos

Condições:

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUCUOCA**Estado do Ceará****Sr.(a) Pregoeiro (a)****Pregão Presencial Nº 2020.01.16.02SRP****Abertura: 11 de fevereiro de 2020 Às 09:00 Horas****PROPOSTA PREÇOS**

- ** Entrega: conforme termos do edital;
- ** Pagamento: Conforme ao edital;
- ** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
- ** Prazo de validade da Atav de Registro e Preços: 12 (doze) meses
- ** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- ** Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A
Agência: 3515-7
Conta Corrente: 106760-5

Fortaleza, 11 de fevereiro de 2020



Francisco Vladson Feijosa Serra Azzi

RG: 91004010446 SSP CE

CPF: 743.981.133-04

Representante Comercial

